PETHOHAJBLHAS SHEPT'ETHYECKAS KOMUCCHSA
KEMEPOBCKOM OBJIACTH

NOCTAHOBIEHWE

ot «z » nexabpsa 2019 r. No 457

r. Kemeposo

00 yreepaeHHH POH3BOACTBEHHOM PO PAMMbI
B chepe X0a0IHOr0 BogocHAT:KeHHA NHTHeBOH BOJ0#1, BOJ0OTBEICHHS
H 00 ycTanoBJeHUH TapH$ OB HAa NHTLEBYIO BOAY, BOXOOTBENCHUE
MY «Siickas Tennocuabkammas oprasnzanusy fSiickore ropojackoro
nocejenus (SIHCKHI MyHRUHBAIBLHBIH ORPYT)

Pykosonctysace PenepanbubiM 3akonoM ot 07.12.2011 Ne 416-03
«O BonOCHAOXKEHHH M BOJOOTBEACHHM», NocTaHosieHAeM [IpaBurelncrsa
Poccuitickoit ®enepaumn ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocymapcTBeHHOM
perynupoBaHuy TapH(oB B cepe BOJOCHAOKEHUS H  BOHOOTBEACHHSY,
mocragopnenueM  Komnmeran  Agmuanctpaiwyn  Kemeposckod  ofnactu
ot 00.09.2013 Ne 371 «Ob yreepxaenuy lloiokeHUst O pPerdoHAILHOH
sHepreTudeckoii  xommecun  Kemeposckol  obiacti»,  pernoHANBHAR
SHepreTHYecKas KoMuceHs Kemepopckoi o0nacth nocTtaHoBadeT

1. VYrtBepauts MVYII «Jliickas tennocHaO)karlias OpraHuzalysg»
SHckoro  ropojckoro  noceseHds  (FUACKHE  MYHHUMOAIBHBIE  OKpPYI),
HMHH 4246022072, mpoHU3BOJICTBEHHYIO IIporpaMMy B cdepe XOJOIHOro
BojlocHaOxKeHys:  nuTeeBOH  BOJOW,  BOJAOOTBEAEHHMS  HA  [IEPHOA
¢ 01.01.2020 no 31.12.2022 cornacuHo npunoxedHno Ne 1 K sHacrosiemy
NOCTAHOBACHHIO,

2. ¥YcramoButs MVYII «Slfickas TemrocHaOdxKaiowas oplraHu3anus»
Siickoro  ropogckoro  rocenenusn  (Slckufi  MyHUIMNANBHEBIE  OKPYT),
HHH 4246022072, onoocrasounble Ttapudsl  Ha [OUTBEBYIO  BOAY,
BOOOOTBEIEHUE, ¢ [MpHMEHEeHHeM MeTOlda HHIASKCAllMH Ha  IIepHOI
¢ 01.01.2020 no 31.12.2022 corgacno npwiokenuro Ne 2k HACTOALIEMY
MOCTAHOBIIEHHUTO.

3. OnyOuuKoBaTh HACTOSIICE NOCTAHOBIEHNE HA CallTe «DJISKTPOHHBIH
OIOJUIETEHh  PErHOHAABHOM  sHeprerudeckodl  xomuccuu  Kemepobcko#
obnacTu». '



4. Hacrosmiee mOCTAHOBIEHHE BCTYIIACT B CHMAY CO JHZ  €ro
OHLHATEHOTO Oy OJUKOBAHKS.

g

TIpencenarens peruoHansHON
SHEpreTHYecKol KomMuccun KeMepoBCKoi odnactu

| “LB. Mamora
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Ipuroxenue No 1

K MOCTaHOBJICHUIO PETHOHANBHON DHEPreTHYeCKOH
xoMHecHu KeMeposcekoil obiacTu
OT « 77 » nexabps 2019 r. Ne 4475

ITpouspoacTEeHHAs HPOrpaMma
MY «Sliickas Tensocuabxaromast oprannsanusi» Sliickoro ropogckoro
nocenenns (Slickuil MyHHUHDAABHBIA OKPYT) B cdiepe X0N0AHOTO
BOAOCHAOKEHHSA NUTLEBOH BOXOH, BOJOOTBEACHHS
na nepuoq ¢ 01.01.2020 no 31.12.2022

Paszpen 1. Ilacnopt npon3BoACTBEHHON IIPOTPAMMEBL

Haumenosanue oprasuzauuu

MVIT «Hfickas reruiocHadka0mas
opraHu3alusy AHCKOro ropoIcKkore
MIOCeeH US|

10punmiecknit aapec, nouTospiit agpec

652100, Kemeposckag obmacts, rrr, Sy,
nep. IO0MnelnLl, 12

HanMmeHoBarNE YHIOITHOMOYESHHOTO
opraHa, yTBepIUBIIErO
TIPOH3BOIACTBEHHYO IIPOrpaMmMy

PETHOHAILHAS JHEPIeTHUECKas KOMUCCHA
Kemeporckon obnactu

IOpuandeckull agpec, MOYTOBEIH anpec
VITOIIHOMOYEHHOI'O OPrana, yTBEPpAUBLIETO
IporpaMmMy

650993, r. Kemepozo,
yit. H. Octposekoro, a. 32
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Pazpen 2. Tlepeyenb N1aHOBBIX MEPOHPHATHI IT0 PEMOHTY 00BEKTOB
USHTPAJIH30BAHHEIX CHCTEM XO0IO0AHOTO BomocHadMeHus v (1)

BOJIOOTBEACHHUS!
(PHHAHCOBBIE o i b
_ - Hujaaembli othdexT
: notpedHocTH
Ne | Haummenonanue Cpoxk ! : % ’
' ~ BIC. :
I/ MCpOIIPpHATHA PeaTKU3aliuy (16 ¢ I'II) ﬁ C ) HaumMmeHopanue ThIC.
e3 - 3
roxasarened pyo6.
1. Xonopuoe BofocHabKeHHE
]
28.3 -
2020 rox 228,39 - cHIDKeHue | e
KanuraieHbli YPOBHS HOTEPh
1.1, 23: o -
PEMOHT 2021 rox 234,47 BOIbL, SKOHOMHS
2022 rox 341,41 JICKTPOIHEPIHH -
2. Bopoorsenenue
2020 roa 238,66 Yayuienne ;
- TEXHOIOTHYECKO
2.1, T 2021 ron 245,02 ro rponecca -
* | PEMOHT
OYHCTKH
2022 ron 252,27 CTOUHBIX BOJ i




Pasnen 3. Iepedens mitaHOBBIX MEPOIPHUATHH, HATPABIEHHBIX Ha YIyUILCHHE
Ka4eCcTRA MUTHEBOH BOALI M (MJIH) KaYeCTBA OUHCTKH CTOYHBIX BOJ

HanmeHopaHue
MEPOTIPHATHA

Cpox
peaiu-
3ALHH

dunancopble 0 i 5
KUIAeMBIH addexr
noTpeOHOCTH, Aac b
THIC. Py0.
b HanmeHopanue | ThIC,
(6e3 HIC) N %o
* noxasarene | pyo0.

1. XOJIO,}IHOB BogocHaluKen e

!

- | : |

2. BogooTeenenue

| - | - |
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Pasyien 4. [lepeuens 111aH0BBIX MEPONIPHATHH 110 dHeprocOepeKeHUIO |
TNOBBIICHHIO YHEPTETHIECKOH 3(DEKTHBHOCTH XOJOAHOTO BOJOCHAGKEeHNS (B
TOM YHCJIE [0 CHHXXEHHIO NOTEPh BOABI NPY TPAHCIIOPTHPOBKE) H (WIIHK)

BOJOOTREICHMS
(PHHAHCOBLIS O 61t 50b0
: Cpok | porpebn . KMJAEMBIH QKT
HaumeHosaunwe peap | Hotp QE_TI’»
. , - ThIC. py0.
MEPOTIpHATHA T Hanmenopanue | Thic,
P 3arun {(6e3 HIC) N 9
mokasarenel | pyo.

1. Xonoauoe sonocuabixkenye

| - |

2. Bojpoorseneuue

B
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Pazpen 5. [ltaunpyemsle o6beMbl 110484 TUTEEBON BOBL H OGBEMBI

IIPUHHEMACMEIX CTQUHLIX BOXO

Ne i/in

Hawmverosa-
HHES
[IOKA3aTeNns

2020 rox

2021 roxn

2022 roxa

En.
H3M,

¢ 01.01.
o 30.06,

¢ 01.07.
oo 31.12,

¢ 01.01.
mo 30.06.

c01.07.
o 31.12.

¢ 01.01,
o 30.06.

¢ 01.07.
7o 31,12,

2

3

4

3

6

5

8

9

1. Xoisogsoe sogocHalKkeHHe MTEEBOH BOJOM

1.1.

IToaRaTo noner

M

398553,82

398553,82

398553,82

398553.82

398553,82

398553.82

1.2,

Honygedo co
CTOPOHEL

ME

1.3.

Pacxox BOJB 1A
KOMMYHaUTbHO-
OEITOBLIC

HY b

1.4,

Pacxon sonst na
HYMIBD
OPE I PUATHS:

183950,00

183950,00

183950,00

183950,00

183950,000

183950,00

1.4.1.

- 1A OUHCTHBIE
COOPYHMEHU

181565,00

181565,00

181565,00

181565,00

181565,00

1815635,00

1.4.2.

- Ha [IPOMEIBKY
cerefl

1925,00

1925,00

1925,00

1925,060

1925,00

1925,00

1.4.3.

- IpoYHe

460,00

460,00

460,00

460,00

460,00

460,00

OoOBeM
IPOLYIMEeHHOH
BOAB] HCPO3
OY9UCTHBIE
COOPYHEHHS

398553,82

Lk
WO
=]
L
L
Lk
ko
i~

398553,82 |

198553.82

398553,82

1.6,

TTonano Boswt B
ceTh

214603,82

214603.82

| 214603,82

214603,82

214603,82

214603,82

1.7.

[orepu Boabt

2474382

24743 82

2474382

24743,82

24743,82

[.8.

YPpoBeHs HOTeps
K obbemy
HOHAHHOH BOIE
B CETh

11,53

11,53

11,53

11.53

11,53

1.9.

Otiyioeno
BOJEIL 110
KaTeropusamM
norpedurened

£

189860,00

189860,00

189860,00

18986000

189860,00

189860,00

191

Hotpebnrens-
CKHH pBIHOK

142060,00

142060,00

142060,00

142060,00

142060,00

142060,00

1.9.1.1.

~ HaCLHCHHE

93300,00

93300,00

93300,00

$3300,00

93300,00

93300,00

1.9.1.2.

- TEpovwe
roTpetuTesn

48760,00

48760,00

48760,00 | 48760,00

48760,00

48760,00
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4

6

7

9

1.9.2.

CobcTeennee
HYXKBE
NPOH3BOACTEA

47800,00

47800,00

4780000

47800,00

47800,00

47800,00

I

. Bopooteeneuue

2.5

OGbeMm
OTBEIEHHEIX
CTOKOR

81768,23

81768,23

81768,23

81768.23

81768,23

. 81768.23

Xo3sicTBeHHEIS
HYKIThI
IPENPHATHS

Hpunasro
CTOUHBIX BOZ HO
KaTeropHsaM
norpeburene

81768,23

8176823

81768,23

8176823 |

81768,23

81768.23

{loTpebuTens-
CKHH PBIHOK

81768,23

81768,23

81768,23

81768,23

81768.23

81768,23

- HACCJICHHC

65676,23

65676,23

65676,23

65676,23

65676,23

65676,23

- IIpoune
noTpeduress

16092,00

16092.00 |

1609200

16092.00

16092.00

1609200

Cobereennke
HY A1
IPOUBBOICTRA

2.4.

Hponymeno
qepes
coBCTEEHHEBIE
OYUCTBEIE
COOPYIKCHHA

M
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Pazyien 6. O6beM GuBANCOBBIX nOTpebHOCTEH, HEOOXO UMEIX /LIS peanu3anuy

NPOUIRCOCTBEHH OH MpOrpaMmMbl

HapmMenogsanue
NOKas33TeNnd

2020 rog

2021 ron

2022 rox

¢ 01.01,
1o 30.06,

¢ 01.07.
no 31.12.

¢ 01.01.
mo 30,06,

¢ 01.07.
no 31.12.

¢ 01.01.
e 30.06.

¢ 01.07.
ue 31.12.

2

3

4

3

6

7

8

(PunaHcoBLIe
notpebHOCTH,
HeoOX0 uMBIE TS
peanuzamm
[IPOU3BOACTBEHHOH
nporpamMmsl B cdepe
X0JA0JHOTrO

| BOJIOCHaDKeHuA,

Thic, py0.

6148,40

6148,40

6148,40

6529,94

6529,94

6570,43

PuHaHCOBEIE
noTpeGHOCTH,
HeOOXOTUMEIE T
peanu3alm
IPOU3BOACTBEHHOH
fIporpaMMel B cepe
BOJOOTBEACHHS,
TEIC. PYO.

20173,64

2376,74

2289,19

2289,19

| 2289.19

2429.86
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Paznen 7. I'paduk peamsanun Mepompysitiil IPOM3BOACTEEHHOM TPOrpaMMb

Hawvenopanue
MEpPOIPUATHS

Hara navana
peanu3anii MepoIIpUSTUH

JlaTa oxonvanus
pean3alui MeporpUsITHil

becnepebolinoe xoxoaHOe
BoaocHabenne u (1)
BOJICOTBEICHHE

01.01.2020

31.12.2022




11

Pazpen &. lloxazaTens Raje:mHOCTH, KAaUECTBA, SHEPIeTHIECKO
3P QEKTHBHOCTH 0OBEKTOB [IEHTPANU30BAHHEIX CHCTEM XOJIOIHOTO

BOAOCHa0)eHHs 1 (MIH) BOAOOTBEACHUA

Haymenosanue noxazares

(Paxr
2018
rojx

OnkunaeMble

3HAUEHHS
2019 rox

[Tnan
2020
rox

ITman
2021
roj

Inan
2022
rof

ITnan
2023
T'OJT

2

3

4

5..

6

=

1. ITokazarenu KauecTra BCGIOLBL

1.1.

Hons npo6 muTeeroit Boab:,
MOJABAEMOH ¢ HCTOYHMKOR
BONOCHAGKEHHS, BOJOTIPOBOAHAIX
CTaHUWHA BN WHBIX O0BCKTOB
HEHTPATH30BAHHON CHOTCMEL
BOAOCHADKS YA B
PacApEISANTeAbHYIC CETh, HE
COOTBETCTBYIOLITHY
YCTAHOBAEHHBIM TPpeSOBaHIIM, 6
obmem obneme nmpob, oToOpaHHEIX
I0 pe3ynLTaTam
NPOH3BOACTBEHHOTO KOHTPOS
KAYSCTBA [IMTHCROH BOAL! (B
TIPOLGHTAX)

Hong rmpof ruTberoit Bojus! i
PACTIDEAEAHTENBHOH
BOZAOHPOBOANOH CETH, He
COOTBRTCTRY IHIHX
YCTAHOBNEHHBIM TPEDOBAHMAM, B
obem obbeme ntpod, oTobpaHHbIX
0 Pe3YABTATAM
MPOU3BOACTBEHHOIO KOHTPOS
Ka4eCcTBa NUTEEBOH BOOR! (B
HPOIEHTAX)

2. Tlokazarenu HajgexuocT U HecriepeboiinocTd BofOCHADKEHHS U BOAOOTBEICHH

2.1.

Konnuecteo nepepsiEor B riogave
BOJBL, 3a(UKCUPOBAHHLIX B MECTAX
UCTIOAHEHH 0043aTeNECTB
oprainsaluel, oCyeCTRITIOINEH
KOJIOZHOE BOAOCHADIKEHNE, 10

[ gavde XOﬂOﬂ'HOﬁ BOAEI,
BOSHHRIIHX B PE3YILTATS aBApHA,
NOBPERIEHUR 1 WHBIX
TEXHONOTHIECKUX HapyIWeHHH Ha
O0BEKTAX LEHTPANHIOBAHHON
CHCTEMBI XOA0HOIG
BONOCHAGIKEHHA, TPUHAIASKAIIHX
OpraHHzalKY, OCYLIECTRAAIONISH
XOOOAHOS EO,:EL{}CHHG}KEHHQ, )
pacuere na NPOTHKEHHOCTD
BO/IOTIPOBOTHON CeTH B COJ,
(em./Kkm)
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2.2.

Y IenLuoe KoNMYecTso apapuil u
38COpOB B pacyeTe Ha
TPOTAKSHHOCTE KalaiM3auHOHHOH
ceTw B roa (ed./KmM)

3. Tlokazatenn KauecTBa OUUCTKM CTOUYHBIX BQ4

3.1

Hona crouHer 8o, He
OABCPTrAIOLIMXCE CUHCTKE, B
obmem 06BeMe CTOUHBEX BOA,
cOpaceiBaemMsix B
UEHTPATHIOBAHHEIC
06[[.[3‘.‘.[‘!.5121131*]1}16 UK OBITOBLIE
CHCTEMBE BOAOOTBEACHHA (B
NPOLSHTAX )

3.2.

L0ns 10BepXRHOCTHEIX CTOUYHBIX
BOJ, HE NIOABEPIAIOLIHXCA OHHUCTKE,
B O0UEM 00BEME TOBEPXHOCTHBIX
CTOUHBIX BOJ, TPHHHMACMBIX B
LEHTPRITNI0BAHHYD IHBHEBYKD
CHCTEMY BOAOOTECACHMA (B
MTPOLEHTAX )

3.3.

Hons apod eTOUHBIX BOIL, HE
COOTBETCTBYIOLLMX
VCTAHOBICHHEIM HOPMaTHBAM
JIOMYCTHMBIX ¢OPOCOB, JTHMHTAM Ha
cOpoCE!, PacCaHTaAHAAN
NPUMEHUTENBHO K BUIaM
HEHTPAIH3OBAHNBIX CHCTEM
BOJIOOTREASHHA PASCTBHO ANY
UeHTpanu3cBanHol obulecrnasHOH
(ObITOBO#) M USHTPAIH3OBAHAOT
JHBHEBOH CHCTEM BOJOOTBE/EHNS
(B npoLeHTax}

4. Ilokazatenu sHepreTHdeckol 3G heKTHBHOCTH UCIONE30BAHUS PECYPCOB, B TOM JHCTIE

YPOBEHB [I0TEPH BOJBL

H
i
i

4.1.

Jload noTeps BOIBI B
WCHTPATHAOBAHHEIX CHOTEMAX
BOIOCHAOXKEHHA NIpH
TPAHCIIOPTHRORKE B obILeM
ofibene BOAR], MOAAHHOH B
BOAOIPOBOAHYD CETh (B
[POLEHTAX)

11,53

11,53

11,53

11,53

4.2.

Yaems el pacso 21ekrpHyecko
3HEpruM, noTpebanemoi B
TEXHONOTMUECKOM NpoLecce
TIOAPOTOBKH NHTHEBOH BOADbLL, HA
gimnly oihenma BoAsl,
OTIYoKAEMOM B cerh (KBT*u/m™) —
AN OPradvH3alyid, OKAZLIBZIOUIMX
YEIYIH (10 BOAOTOATOTOBKE
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4.3.

Y iessubiil pacxoa shekTpUIecKoi
sHeprdd, norpebnsemoi B
TEXHONOTHYCCKOM [IpoLiecee
TPRHCHOPTHPOBKH MHTHEBOH BO/ILI,
Ha eauanLy ofsema
TPAHCIOPTHPYEMOR BOABL
(kBr¥u/v®) — fing opraguzaumii,
OKATBIBAOIMY YCIVIH IO
TPAHCIOPTHDOBKE

4.4,

VaenpHplil pacxon nexTprMeckon
sHepruH, norpedanemol B
TEXHMIOTHUSCKOM fipougcce
BOACIIGNMOTORBKH K
TPEHCIIOPTHPROBKK MHTHEROH BOILL,
HA eAMHuLy ofbeMa, OTITYCKaeMOoRi
B ceth (KBT*a/m™) - ans
OPraHH3alIH, OKARBIRAICUIHY
YCIYTH BOAOCHA0WeHHS (THIOaHBIH

LHKIL)

1,10

1,10

1,10

1,10

4.5.

V¥ nesbHblii pacxol ANeKTPHYeCcKOi
IHEPTHH, TOTPedIAeMOH B
TEXHOIOIMYECKOM Mponecce
OUMCTRH CTOUMBIX BOLL, HA CAUHHLUY
00BEMa OUHILASMBIX CTOMHBIX BOJ,
(&Br*u/ MYy - ang oprauusauui,
OKAIBIBAIOIIMX YCIYTH MO OUHCTKE
CTOUYHBIX BOJ

4.6.

YaeasuniH pacxos 3SR TPHMECKOR
IHEPruy, NoTpebnaemoit B
TEXHUIOTHYECKOM TIPOLECes
TPAHCIOPTHPORKY CTOMHBLIX BOZ,
Ha enuHHIY obbema
Tp‘dHCﬂOpTpreMb'[X CTOUHBIX BOA
(kB1¥u/ M%) — u1s oprasmwsanmil,
OKA3LIBAIQUINX YCAYLH 10
TPAHCNOPTHPORKE CTOYHEIX BOX

4.7.

V HenbHbIA pacxog :MeKTpHuecKol
anepruu, norpebnaemMoi B
TeXHOJOMHHECKOM NPoLIecee
BOACOTBENSHKA CTOYHBIX BOM, Ha
eAMHULY 00bEeMA OTBOANUMEIX
cToumblx BOA (KBT*4/ M*) — s
ODraHU3aiNH, OKASHLIBAKIIMN
YCIIYTH 110 BOAOOTBEAEHHIO

1,77

1,77

1,77

1,77

1,77
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Pazmen 9. Pacuer 9 heKTHBHOCTH NPOA3BOACTBEHHON IPOrPAMMEB

Hanmerosanue roxazareis

3Havenue
IIOKazaTesst
B 6a30BOM

Hepuoae

2020 ron

Inanupyemoe
JHAUCHHE
IToKazares 1o
WTOraM pealln3aliiy
NPOK3BOJICTBEHHOH
NPOTPaMMBI
2023 roa

DddexTHBHOCTE
NPOU3BOOCTBEHHOH
IIPOTPaMMEL,
THIC. pYO.

5
2

4

1. Tlokazarenu kadecTBa BOJEL

1.1.

Joasx npo mHThesOR BOAL,
NOJAABAEMGH ¢ HCTOYHHKOS
BOZIOCHAGREHIS, BOAONIPOBOANBIX
CTAHIAH Man HHEBIX 00BHERTOB
LEHTPATH30BAHHOH CHCTEMR
BOAOCHAGKEHHA B
pacnpeiesuTeAbHYH) CeTh, He
COOTBETCTRYFOIIMY YCTAHORIGHHBIM
TpedoraHuIM, B 00meM ofbeMe rpod,
OTOOPaHHBIX 110 PE3Y/IbTATAM
APOU3BOACTBCHHOTO KOHUTPOS
KauyeCTBd NMHTHEBOH BOAS! (B
NPOLUEHTAX )

1.2.

Hoas npod nuteeroii BOAE B
PACTIPENI@NHTENEHOR BOAONPOBOAHOR |
CETH, HE COOTRETCTBYFOLIHX |
YCTAHORJCHHEIM TpeDoBaRAIM, B
obiem oseme npos, oTeBpannLx no |
PEsYALTATAM HPOHIBOACTBSHHOMD
KOHTPOIA RAMECTBa [IHTLEBOH BONB] (B
NponeHTax)

2. 1lokazaTenu HaJeXHOCTH U DecriepeboiHOCTH BOZOCHA0KEHNA H BOJOOTBEEHHS

2.1

KonuuecTso nepepbiBoB B nogave
BOJIBE, 3aDUKCHPOBAHHBIX B MECTAX
HCMOAHeH!A 0643aTeNnbCTR
opraHMaiyedi, ocyecTBIOmeH
XOIoAHOe BofocHabKenye, 110 nojaqe
XOIFOAHOH BOB!, BOSHUKIIKX B
pesynyrate apapuit, nospexkaeHni u
HHBIX TEXHOMOTHYECKHMX HapyLIeHWH
Ha 00beKTaX LEHTPATHIOBAHOH
CHCTEMBI XOAOIROTO BOAOCHA0KEHK,
TPUHAIREKAIDAX OPTaHHIALIMH,
OCYUIECTBASIOLICH XOADMHOE
BO)TLOCHH.ﬁ}KEHH@, B [2ACHCTE 1A
FIPOTHAREHHOCTE BOACTIPOBOAHONH CeTH
B rof (eq./km)
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2
Fs

ad

2.2,

Y AenbHOS KOSHYSCTBO aBapuit u
33CONOB B PACHCTE HA NPOTAKEHHOCT)
KAHANH3ALHOHHON ceTh B rog (ea./km)

3. Tlokazarenu KauecTBa OYHCTKH CTOYHBIX BOJ

3.1.

Hosaa erounsrx 5o, He
[OABEPIAOLUMXCA OUHCTKE, B oDiem
00ReME CTOUHBIX BOZ, COPACKIBAEMBIX
B UEHTPATH3OBAHALE O0IECCIHIARHEIS
1 ORITOBbIE CHOTEMBI
BOJOOTBEACHHA (B IPOUSHTAX)

]
i

3.2

Hoi131 NOBEPXHOCTHRIX CTOUHBIX BOY,
HE NIOABEPTAOINHXST QUHCTHE, B
obiey 00BeMe NORSPXHOCTHBIX
CTOYHBIX B{, PHHRMASMBIX B
LEHTPAAHZ0BAHHY ) JTHBHEBY IO
CHCTEMY BOJIOOTBEASHHS (B
NpOUSHTax )

3.3.

Hona npof ¢Tounex Boj, HE
COOTBETCTRYIOUIMX YCTAHOBIICH HBIM
HOPMATHBAM JOMYCTHMBIX cOPOCOB,
JTHMHTAM Ha cOpOCh], PACCHBTAHRAN
NAPUMCHHTENbHO K BHIAM
LEHTPATH3OBAHHEIX CHCTEM
BOJOOTBEARLNS PA3ASTBHO )15
UeHTpanHIoBaHHeH ofijecnaasHoi
(OpITOBOIT) ¥ UEHTPANH3OBAHHON
AUBHEROH CHCTEM BOAOOTREACHNS (B
NPOTISHTAX )

4, Tloxasarenn sHepreTHIECKOH YD PEKTHBHOCTH HCTOMB30BAHKS PECYPCOB, B TOM YHCIE

¥YPOBCHL [TOTCPE BO OB

4.1.

Hong noteps BOJRI B
LEHTPRAH30BAHHBIX CHCTEMAX
BOAOCHADKEHNA Npy
TPAHCTIOPTHPOBKE B 00MmieM o0bemMe
BOAB], NOJAHHOH B BOAONPOBOAHYIO
CeTh (B NPOLEHTAX)

11,53

11,53

4.2,

YaenpHelil pacxon wieKTpUHeCKo
sHePTHH, noTpetiseMol B
TEXHONOPHYECKOM MpOLEcee
HOJIOTOBEN NUTHEBOH BOABL, Ha
eNHHHLY 00BeMa BOXE!, OTITYCRAEMON
B ceth (kKBT*u/nt) — A oprasssausi,
QRASBIBAFOLIHX YCIYIH 110
BOACGHOANOTORBKS




2

(W)

4.3.

Y AenbHEIf pacxon anekTpHUeckon
anepruu, notpebnsemol s
TEXHONOPHYECKOM [TpoLecee
TPAHCHOPTHPOBKH MHTLERON ROAR], HA
eIHHALY 00BeMa TPAHCTIOPTHPY CMOH
BozAbl (KBT*u/m’) — fnis opranmsanpii,
OKA3BLIBAIOLITIX YCIYIH 110
TPAHCTIOPTUPORKE

4.4,

Y aensHbii pacxoi seKTpruHecKkon
BHeprHH, noTpednseModl s
TEXHOTOMMHECKOM TIPOLIECCE
BOAOVIOAIOTOBKH H TPAHCTIOPTHPOBKH
MHTHEBOW BOABI, Ha SAHHULY 0bbeMa,
oTHYCKAeMoil B ceTh (xkBr¥*u/m’) — ana
OPraHusaliii, OKA3BIBAOHIMK YOIy H
sosocHatmenua (TOAHBI 1MKn)

1,10

4.5.

YaensHeii pacxon AeKTPHUECKOR
SHEpriu, norpedinneMoit B
TEXHOJIOTHYECKOM MPOLIECCE OUHCTKH
CTOMHBIX BOJ, Ha eAMHHLY 00heMa
OUVLIASMBIX CTOUHBIX BOI (KBT*u/ M)
= A O]JI‘aHHSaU,Hﬁ, OKa3bIBAFCUEX
VCITYTH 00 O9HCTKE CTOYHRIY BO

4.6.

YAeabHBIA packoil MISKTPHYSCKON
suepryn, norpebnsemoi s
TEXHONOFHYECKOM Mpollece
TPAHCIOPTHPOBKK CTOUHBIX BOA, HA
S/IHHHLY 00HeMa TPAHCTIOPTHPY eMbIX
CTouHbIX 804 (kBT M) — ans
OD.{'ai-]maLiﬂ'ﬁ, OKAIBIBAIONINY VOAYEH
IO TRAHCHODTUPOBKE CTOUHEIX BOA

H

4.7.

Y ae/IbHBIH PACXO] 3ICKTPHYLCKOH
IHEprur, norpebineMoi B
TEXHONOTHHYECKOM TIPOLISCCe
BOROOTRCHCHMA CTOYHBIX BOO, HA
enMHHLyY ofbeMa OTBOLMMBIX
cTovHBIX Bog (KBT¥4/ M%) — ana
ODFaHHBQHHﬁ, ORAZBIBAOLIMX VOIYTH
10 BOAOOTES/IEHMIO

1,77

1,77
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Pazzen 10. Otuer 06 uenomtenyy Npor3BoACTBEHHON TPOTPaMMBI
32 2018 rog

J[ PaxTHYECKOE 3HAYCHIE

Hanmenosanue nokasarens | |
| TIoKasares, Teic. pyo.

1. XononHoe BOHQCHaﬁ}KEHHE

2. Bopoorsenenue
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Paznen 11. Mepomnpusitus, HanpasIeHHsIE Ha NOBHILEHNE KadecTBa
obcnyUBaHUsS aD0OHEHTOB

Tepuoxn nposeners

Haumenosanne Meponpusatus L
MEpOnpUSTHH
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[Tpuaoxkenue Ne 2
K HOCTAHOBJIEHHIO PeIrHOHAIBHON SHepreTHYecKol
romuccun Kemeposckoit obnactu
OT « £ » nexabps 2019 ., Ngjgi;w@

Oanocrasounble TapHPbI HA THTHEBYIO BOAY, BOACOTBE/IEHHE
MY «$liickan Temtocnabaxaromas opranusanusy» Siickoro ropogackoro
nocesieHua (SHcKkni MysnuMNaabLAbIE ORpPYT)

Ha nepuoa ¢ 01.01.2020 no 31.12.2022

Tapud, py6./s°

Ao Hanmenosamue 2020 rox 2021 roxn 2022 ron
YCIyT, j

notpebureneit c01.01. | ¢01.07. ¢ 0101, | ¢0L.07. | ¢0L.0L. | ¢c01.07.
10 30.06. | mo 31.12. | no 30.06. i mo 31.12. | o 30.06. | no 31.12.

T/

1. I'luTrenas Boga

Hacenenune
1.1 (c HIC)* 38,86 38,86 38,860 | 41,27 41,27 41,53
; Ilpouune
- 1.2, | morpebutenu 32,38 32,38 32,38 3439 34,39 34,61
(6e3 HAC)
2. Bomoorsenenue
| Haceneuue
) 34
2.1. (¢ HIICY* 30,43 34,88 33,60 33,60 | 3,60 35,66
Ipouue
2.2. | moTpedutenu 25,36 29,07 28,00 ¢+ 28,00 28,00 29,72
g (6e3 HIC)

*Briaensiercs B LEJSX Pealn3aluy nyHkTa 6 craren 168 Hanorosoro xouexca
Poccuiickoit ®enepanumn.



